
KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 
MERAS

POTVARKIS
DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ KOLEGIALIŲ

ORGANŲ NARIŲ ATLYGIO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Nr.
Klaipėda

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo
ir  disponavimo  juo  įstatymo  23  straipsnio  1  dalimi,  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos
įstatymo 3 straipsnio 3 dalimi, 10 dalies 2 punktu, 25 straipsnio 5 dalimi ir 27 straipsnio 2 dalies 9
punktu, Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 17 straipsnio 1 dalies d punktu, Atlygio
valstybės  valdomų  įmonių  ir  savivaldybių  valdomų  įmonių  kolegialių  organų  nariams
mokėjimo tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2015  m.  spalio  14  d.
nutarimu  Nr. 1092  „Dėl  Atlygio  valstybės  valdomų  įmonių  ir  savivaldybių  valdomų  įmonių
kolegialių  organų  nariams  mokėjimo tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  nuostatomis,  Savivaldybių
turtinių ir neturtinių teisių įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų
įmonių  veiklos  skaidrumo  užtikrinimo  tvarkos  aprašo,  patvirtinto  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 567 „Dėl  Savivaldybių turtinių ir neturtinių teisių
įgyvendinimo savivaldybių valdomose įmonėse ir savivaldybių valdomų įmonių veiklos skaidrumo
užtikrinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 4 punktu:

1. T v i r t i n u  Klaipėdos miesto savivaldybės valdomų įmonių kolegialių organų narių
atlygio tvarkos aprašą (pridedama).

2.  P r i p a ž į s t u  netekusiu  galios  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  administracijos
direktoriaus  2019 m.  spalio  10 d.  įsakymą Nr.  AD2-1735 „Dėl  Klaipėdos  miesto  savivaldybės
valdomų  įmonių  kolegialių  organų  narių  atlygio  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“  su  visais  jo
pakeitimais ir papildymais.

3.  N u s t a t a u,  kad  šis  potvarkis  skelbiamas  Klaipėdos  miesto  savivaldybės  interneto
svetainėje.

Savivaldybės meras Arvydas Vaitkus

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Klaipėdos miesto savivaldybės mero
2023 m.                               d. potvarkiu Nr.

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ KOLEGIALIŲ ORGANŲ
NARIŲ ATLYGIO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS 
SĄVOKOS

1. Aprašas – šis Klaipėdos miesto savivaldybės valdomų įmonių kolegialių organų narių
atlygio tvarkos aprašas.

2.  Savivaldybės valdoma įmonė (toliau – SVĮ) – akcinė bendrovė arba uždaroji akcinė
bendrovė, kurios akcijos ar dalis akcijų, suteikiančių daugiau kaip 1/2 visų balsų šios bendrovės
visuotiniame akcininkų susirinkime, priklauso Klaipėdos miesto savivaldybei (toliau – Savivaldybė)
nuosavybės teise.

3.  Kolegialus  organas (toliau  –  KO) –  SVĮ  kolegialus  valdymo  organas,  kolegialus
priežiūros organas, audito komitetas.

4. Kolegialaus organo narys:
4.1. SVĮ kolegialaus valdymo organo narys, išrinktas SVĮ visuotinio akcininkų susirinkimo

sprendimu arba kolegialaus priežiūros organo sprendimu, kai toks organas SVĮ yra sudarytas;
4.2. SVĮ kolegialaus priežiūros organo narys, išrinktas SVĮ visuotinio akcininkų susirinkimo

sprendimu. 
4.3. SVĮ audito komiteto narys, išrinktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktuose priskirtą

kompetenciją  SVĮ  kolegialaus  valdymo  organo,  kuriam  SVĮ  įstatuose  priskirtos   priežiūros
funkcijos sprendimu  ar kolegialaus priežiūros organo sprendimu.

5. Kitos apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos kituose įstatymuose ir teisės aktuose.

II SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

6. Aprašas reglamentuoja atlygio nustatymo, skyrimo ir mokėjimo tvarką SVĮ KO nariams,
įgyvendinant Atlygio valstybės valdomų įmonių ir savivaldybių valdomų įmonių kolegialių organų
nariams mokėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. spalio 14
d.  nutarimu Nr.  1092 „Dėl  Atlygio valstybės valdomų įmonių ir  savivaldybių valdomų įmonių
kolegialių organų nariams mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatas ir gerosios valdysenos
praktikas.  

7.  Atlygis  nustatomas,  skiriamas  ir  mokamas  SVĮ KO  nariams  už  teisės  aktuose,
reguliuojančiuose valstybės ir savivaldybių valdomų įmonių valdyseną ir veiklą, SVĮ dokumentuose
ir sudarytose KO narių veiklos sutartyse šiems nariams nustatytų funkcijų įgyvendinimą.

8. SVĮ KO narių atlygio dydis ir jo mokėjimo tvarka turi  skatinti ilgalaikės ir tvarios SVĮ
vertės kūrimą; užtikrinti rezultatų, pasiektų prisiimant protingą riziką, atlygintinumą; skatinti savo
srities profesionalų pritraukimą SVĮ valdymui, kontrolei, priežiūrai.

9. Atlygis nėra laikomas darbo užmokesčiu, tantjemomis ar kitomis panašiomis išmokomis,
nepriklauso nuo SVĮ grynojo rezultato.  

III SKYRIUS
 KOLEGIALAUS ORGANO NARIO VEIKLOS SUTARTIS 

10.  SVĮ vadovas užtikrina, kad su kolegialaus valdymo organo ar kolegialaus priežiūros
organo  nariais  būtų  sudarytos  veiklos  sutartys,  kuriose  būtų  įtvirtintas  atlygio  dydis  eurais,  jo



2

mokėjimo tvarka, nario teisės ir pareigos, atsakomybė, garantijos, pagrįstų išlaidų, patirtų vykdant
kolegialaus  organo  nario  veiklą, kompensavimo tvarka,  veiklos  sutarties  pasibaigimo pagrindai,
kitos  veiklos  sutarties  sąlygos  pagal  Savivaldybės  mero  potvarkiu  patvirtintą  veiklos  sutarties
pavyzdinę formą. 

11.  SVĮ vadovas  užtikrina,  kad  su  SVĮ  audito  komiteto  nariais  būtų  sudarytos  veiklos
sutartys, kuriose būtų įtvirtintas atlygio dydis eurais, jo mokėjimo tvarka, nario teisės ir pareigos,
atsakomybė, veiklos sutarties nutraukimo pagrindai, kitos veiklos sutarties sąlygos pagal kolegialus
valdymo organo ar kolegialus priežiūros organo patvirtintą veiklos sutarties pavyzdinę formą.

12. SVĮ KO nario veiklos sutartis nėra laikoma darbo sutartimi ar kita sutartimi, kuri sukuria
KO nario pavaldumą Savivaldybės valdomai įmonei. 

IV SKYRIUS
ATLYGIO DYDŽIO NUSTATYMAS IR SKYRIMAS

13. Atlygis SVĮ  kolegialaus valdymo organo ir (ar) kolegialaus priežiūros organo nariams
nustatomas ir skiriamas SVĮ  visuotinio akcininkų susirinkimo (toliau – VAS) sprendimu.

14. SVĮ kolegialaus valdymo organo ir (ar) kolegialaus priežiūros organo nariams nariams
nustatomas fiksuotas mėnesinis atlygis eurais, kurio dydis: 

14.1. nariams, išskyrus valstybės tarnautojus, – 1/4 SVĮ vadovo vidutinio mėnesinio darbo
užmokesčio, pirmininkui – 1/3 SVĮ vadovo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio;

14.2.  nariams  valstybės  tarnautojams  –  1/5 SVĮ  vadovo  vidutinio mėnesinio  darbo
užmokesčio, pirmininkui – 1/4 SVĮ vadovo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio. 

15.  SVĮ  audito  komiteto  nariams nustatomas  fiksuotas  atlygis  eurais  kalendorinių  metų
ketvirčiui, kurio dydis: 

15.1. nariams, išskyrus valstybės tarnautojus, – 1/10 SVĮ vadovo vidutinio mėnesinio darbo
užmokesčio, pirmininkui – 1/8 SVĮ vadovo vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio;

15.2.  audito  komiteto  nariui,  kuris  yra  valstybės  tarnautojas,  atlygis  SVĮ  lėšomis  nėra
mokamas. 

16.  SVĮ  vadovo  vidutinis  mėnesinis  darbo  užmokestis  apskaičiuojamas,  vertinant  SVĮ
vadovo darbo užmokestį už pastaruosius 12 mėn., kuris apimtų vadovo pareiginės algos ir kintamos
dalies darbo užmokesčio elementus.

17.  Atlygio dydis SVĮ KO nariams nustatomas ir  skiriamas iki  jų pareigų pabaigos SVĮ
kolegialiame organe, gali būti keičiamas atskiru sprendimu.

V SKYRIUS
ATLYGIO MOKĖJIMO TVARKA

18.  SVĮ  KO  nariams  atlygis,  kompensacija  už  pagrįstas išlaidas mokami  SVĮ  lėšomis
veiklos sutartyje nustatyta tvarka ir terminais, pervedami į veiklos sutartyje KO narių nurodytas
banko sąskaitas.

19. Atlygis SVĮ KO nariams yra mokamas atskaičius visus mokesčius, kuriuos turi sumokėti
KO  narys arba Savivaldybės valdoma įmonė, nebent taikytini teisės aktai numatytų kitaip. 

20. SVĮ KO nario veiklos sutarčiai nustojus galioti išeitinės išmokos nėra mokamos.
21.  SVĮ  vadovas  užtikrina  atlygio,  kompensacijos  už  pagrįstas  išlaidas  KO nariams

išmokėjimą laikantis veiklos sutarties sąlygų ir nustatytų terminų.

VI SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22. Informacija apie SVĮ KO narių atlygio dydį turi būti skelbiama Savivaldybės valdomos
įmonės interneto svetainėje.

____________________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Klaipėdos miesto savivaldybė 188710823, Liepų g. 11, LT-91502,
Klaipėda

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ
ĮMONIŲ KOLEGIALIŲ ORGANŲ NARIŲ ATLYGIO
TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-03 Nr. M-9
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Vaitkus, Meras, MERAS
Sertifikatas išduotas ARVYDAS VAITKUS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-02 18:40:30 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-02 18:40:37 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-25 08:20:04 – 2025-04-24 08:20:04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Klaipėdos miesto savivaldybės administracija, į.k. 188710823
LT", sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:35:17 iki 2024-12-19
12:35:17

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.59

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-01-03
09:03:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-01-03 09:03:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


